
1 (2) 
Kirje 
10.3.2026 
LVV-U/46975/2026 

 

 
Jakelussa mainitut 
 
Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan 
kunniamerkkiesitykset 2026 

Suomen Valkoisen Ruusun (SVR) ja Suomen Leijonan (SL) ritarikuntien suurmestarina 
Tasavallan Presidentti antaa vuosittain itsenäisyyspäivänä 6.12. kunniamerkkejä 
kotimaisille siviilihenkilöille. Kunniamerkit annetaan ritarikuntien hallituksen tekemien 
esitysten perusteella. 
 
Lupa- ja valvontavirasto tekee esityksiä itsenäisyyspäivänä myönnettävistä 
kunniamerkeistä eri ministeriöille. Sosiaali- ja terveysalan osastolle tehdään esitykset  
henkilöistä, jotka ovat ansioituneet sosiaali- ja terveydenhuollon viranhaltijoina tai 
työntekijöinä. 
 
Lupa- ja valvontaviraston sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan 
kunniamerkkiehdotukset pyydetään toimittamaan Lupa- ja valvontavirastolle hyvin 
perusteltuina, allekirjoitettuna ja ritarikuntien ohjeen mukaisesti kaksipuoleisesti 
tulostettuna alkuperäisinä paperilomakkeina viimeistään 24.4.2026 osoitteella: 
 
Lupa- ja valvontavirasto, sosiaali- ja terveysalan osasto, PL 20, 13035 LVV 
 
Määräajan (24.4.2026) jälkeen saapuneita esityksiä ei voida ottaa huomioon. 
 
Myönnettyjen kunniamerkkien toimittamista varten pyydämme ehdottajatahoa 
ilmoittamaan saatekirjeessä selvästi yhteyshenkilön nimen ja postiosoitteen, johon 
myönnetyt kunniamerkit toimitetaan sekä vastaanottajan puhelinnumeron tai 
sähköpostiosoitteen. 
 
Vuoden 2026 itsenäisyyspäivän kunniamerkkiehdotukset tulee laatia Ritarikuntien 
hallituksen vahvistamalle lomakkeelle. Lomake täyttöohjeineen löytyy Ritarikuntien 
sivulta www.ritarikunnat.fi . Kunniamerkkilomakkeet tulee täyttää huolellisesti ohjeen 
mukaisesti, koska ehdotusten suuren kokonaismäärän takia puutteellisesti täytettyjä 
lomakkeita ei ehditä täydentää. Erityisesti kohdan ”tarkka perustelu” täyttämiseen tulee 
panostaa.  
 
Ehdotuksia tulisi tehdä eri kunniamerkkiluokissa mahdollisimman tasapuolisesti 
kummankin sukupuolen ja eri ammattiryhmien ansioituneista ehdokkaista. Ehdotusten 
tulee perustua ohjeiden tarkoittamiin henkilökohtaisiin ansioihin. Virka- ja palvelusvuodet 
eivät sinänsä voi olla kunniamerkin myöntämisen perusteena. Toisaalta on myös 
muistettava, ettei kunniamerkkiin oikeuttavia ansioita yleensä voida saavuttaa 
lyhytaikaisen toimintakauden aikana. Ehdotusta ei saa myöskään tehdä yksinomaan 
virka tai muun aseman perusteella, esimerkiksi vain siitä syystä, että toisille vastaavassa 
asemassa oleville on myönnetty kunniamerkki.  
 
Ensisijaisena lähtökohtana ovat ne keskitason yläpuolella olevat ansiot, jotka 
asianomainen on osoittanut omalla ammattialallaan tai huomattavissa 
yhteiskunnallisissa tehtävissä. Edellytyksenä on lisäksi hyvämaineisuus ja myös halu 
ottaa vastaan kunniamerkki. Aloitteentekijän tuleekin ennen ehdotuksen tekemistä ottaa 
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selvää siitä, onko asianomainen halukas ottamaan kunniamerkin vastaan, jos sellainen 
hänelle annetaan. 
 
Ehdotuksissa tulee olla mainittuna aikaisemmin myönnetyt kunniamerkit ja arvonimet 
sekä mahdollinen sotilasarvo. Ylempää kunniamerkkiä voidaan ehdottaa ilman erityisiä 
syitä aikaisintaan seitsemän (7) vuoden kuluttua edellisen kunniamerkin saamisesta. 
Sama määräaika on myös arvonimen saamisen jälkeen. Toisen kunniamerkin saaminen 
edellyttää aina saajan virka-aseman, toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista entistä 
vaativammaksi ja henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa tehtävissään. 
 
Lisätietoja sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan kunniamerkkiehdotuksiin antavat 
tarkastaja Päivi Åkerblom, tarkastaja Kirsi Mäenpää ja tarkastaja Niina Santahuhta 
p.029525400 (vaihde). Sähköpostiosoite on muotoa etunimi.sukunimi(at)lvv.fi. 
 
Tiedot 6.12.2026 annetuista kunniamerkeistä julkaistaan kolme arkipäivää ennen 
itsenäisyyspäivää ritarikuntien kotisivuilla. Kaikki itsenäisyyspäivänä annetut 
kunniamerkit toimitetaan kunniakirjoineen ja käyttöohjeineen esityksen tehneille 
ministeriöille ja sieltä edelleen Lupa- ja valvontaviraston kautta ehdotusten tekijöille 
tammikuun loppuun mennessä. 
 
Osastopäällikkö  Satu Koskela 
 
 
Tarkastaja  Päivi Åkerblom 
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